Kritériem pro rozhodnutí, kdy scotistické důkazy skutečně dokazují formální distinkci, a kdy nikoliv, je tedy to, zda se v důkaze operuje adekvátními či neadekvátními pojmy – to je závěr, k němuž Krisper ve většině svých argumentů nakonec dospívá, jak si můžeme dokumentovat ještě na pasáži, kde se Krisper výslovně zabývá otázkou, jaké jsou neomylné znaky přítomnosti formální distinkce. Z pěti tradičně uváděných znaků (jako je různost definic, apod.) je nakonec nucen připustit jako zcela neomylný pouze jediný: a to uchopitelnost dvěma různými adekvátními pojmy.²⁵³

²⁵² „*Nec dicas: Modus intrinsecus est actualiter modificativus, res autem ipsius non est actualiter modificativa, ergo modus intrinsecus non distinguitur virtualiter, sed actualiter et formaliter a re. Consequentia probatur: si modus tantum esset distinctus a re virtualiter, sic esset ante intellectum idem formaliter cum re, sed taliter posset de ipso verificari, quod esset actualiter modificativus, et non esset actualiter modificativus: ergo ne hoc contingat, debet modus esse actualiter formaliter distinctus a re. Respondeo distinguendo antecedens: est modificativus suae rei secundum rationem cum fundamento in re sine opere intellectus praescindentis modum intrinsecum a sua re nego, cum opere intellectus praescindentis concedo antecedens, ad probam distinguo minorem de eodem ante intellectum formaliter nego, virtualiter concedo. Illa enim specificata non sunt formaliter contradictoria ante intellectum praescindentem, adeoque cum per intellectum res, et modus sint conceptibiles diversis conceptibus inadaequatis, quorum unus sit rei, alter modi: ideo formalitas adaequata ipsis communis est virtualiter distincta: neque est contradictio, cum non sit de obiecto unico, sed iam praeciso.*“ – Krisper 1735, Log. d.3.s.3.q.8. 278a. Jde právě o jedno z míst, na něž jsem se odvolával výše, kde Krisper virtuální distinkci mezi mody a modifikovanou věcí výslovně hájí. Podobné místo, ale ještě poněkud méně jasně, se nalézá v teologii: **Crescentius Krisper**, *Theologia scholae scotisticae*, Tomus I, Augustae Vindellicorum 1728, tr.1.d.3.q.2. str. 79b.

²⁵³ „*Quamvis omnia quinque signa...possunt esse sufficientia signa pro distinctione formali, tamen potius reduci debent ad unicum scilicet ad separabilitatem duorum secundum conceptibilitatem ex natura rei exigitam in ordine ad intellectum perfecte, et adaequate concipientem. Ratio est, quia illa signa non sint semper, et infallibiliter signa, nisi contineant illam separabilitatem secundum conceptibilitatem ex natura rei exigitam in ordine ad intellectum perfecte et adaequate concipientem: ergo aliquando sunt legitima signa, aliquando vero non, uti audietur mox ex obiectionibus, sed illa separabilitas semper est tale signum; nam si intellectus*